

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 71/2020 - DL

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 258/2020
Processo de Licitação: 258/2020
Data do Processo: 24/12/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contr. Empresa: PEIXOTO COM. MATER. ELETR. HIDRAUL. LTDA - { 03667183/0001-91}- { valor Global R\$: 4.042,90}, para FORNECIMENTO e INSTALAÇÃO de EQUIPAMENTOS Hidráulicos (Boba 1CV + cabos + materiais hidraulicos + q. comando, ...), junto a Rede de Água na localidade de Gamelinahs (zona rural) divisa com a Localidade de Alto Alegre, em REGIME DE URGÊNCIA com Base no Decreto Municipal de Enfrentamento a Estiagem Nr. 426/2020; com Base no Art. 24 - Inciso IV da Lei 8.666/93

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 24 de Dezembro de 2020, às 10:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 132/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 258/2020, Licitação nº 71/2020 - DL, na modalidade de Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: c

LOTE: 1

Participante: 6482 - PEIXOTO COM. DE MAT. ELET. E HIDRAULICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Bomba de Água p/ Poço {1 Cv}-{220V}-60 Hz-	Un	1,00		0,0000	600,00	600,00
2	Comando Elétrico p/ Bomba d'agua-{Automat.}-{220V}-	Un	1,00		0,0000	580,00	580,00
3	Chave Elétrica tipo Boia - 220 V	Un	2,00		0,0000	39,50	79,00
4	Poste Tubul.Aço Galvaniz. a Fogo-{70x70x2,0mm}-{7 metros}-	Un	1,00		0,0000	640,00	640,00
5	FLANGE 32MM	Un	3,00		0,0000	22,50	67,50
6	LUVA 32	02	3,00		0,0000	5,50	16,50
7	Cabo Multiplex 3x10mm	Mts	80,00		0,0000	9,00	720,00
8	CABO PP 2 x1,5mm	Mts	30,00		0,0000	6,00	180,00
9	FITA ISOLANTE 20M	Un	1,00		0,0000	14,00	14,00
10	REGISTRO 32MM	Un	2,00		0,0000	42,50	85,00
11	JOELHO 90º 32mm	Un	10,00		0,0000	1,70	17,00
12	Luva-{Conex}-{Hidraul}-{PVC}-{Soldav}-{32mm}-	Un	1,00		0,0000	14,50	14,50
13	CONECTOR	Un	6,00		0,0000	10,50	63,00
14	ISOLADOR OLHAL	Un	4,00		0,0000	8,00	32,00
15	COLA ADESIVA 175g	Un	1,00		0,0000	24,50	24,50
16	FITA VEDA ROSCA 18x20	Un	1,00		0,0000	15,50	15,50
17	ADAPATADOR 32 X 1	Un	2,00		0,0000	2,20	4,40
18	Serviços - Mão de Obra de INSTALAÇÃO dos Itens Acima,	Gbl	1,00		0,0000	890,00	890,00

Total do Participante -----> 4.042,90

Total Geral -----> 4.042,90

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 71/2020 - DL

Processo Administrativo: 258/2020
Processo de Licitação: 258/2020
Data do Processo: 24/12/2020

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 24 de Dezembro de 2020

COMISSÃO:

Tiago M. Albarello - Presidente - - Presidente da Comissão de Licitação
Tiago Marcelo Albarello - - Agente Administrativo
Maiara Chechinatto - - Agente Administrativo
Barbara Castgna Lovato - - Agente Administrativo
Ivan Luis Schwanke - - Agente Administrativo